ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 15 июля 2020 г. № 1043

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся

в акты Правительства Российской Федерации.
2. Реализация полномочий, предусмотренных настоящим

постановлением, осуществляется федеральными органами исполнительной
власти в пределах установленной Правительством Российской Федерации
предельной численности работников федеральных органов
исполнительной власти и бюджетных ассигнований, предусмотренных
указанным органам в федеральном бюджете на руководство и управление
в сфере установленных функций.

М О С К В А

О внесении изменений в некоторые акты
Правительства Российской Федерации

Председатель Правит
Российской Федер М.Мишустин

4578933
экспертиза

https://meganorm.ru/mega_doc/norm/popravka_popravki/6/popravka_k_gost_28738-2016_reaktivy_metody_opredeleniya.html

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства

Российской Федерации
от 15 июля 2020 г. № 1043

И З М Е Н Е Н И Я ,
которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации

1 . В постановлении Правительства Российской Федерации
от 17 августа 2016 г. №806 "О применении риск-ориентированного
подхода при организации отдельных видов государственного контроля
(надзора) и внесении изменений в некоторые акты Правительства
Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской
Федерации, 2016, № 35, ст. 5326; 2019, № 14, ст. 1515):

а) в пункте З2:
в абзаце первом слова "до 1 мая 2020 г." заменить словами

"до 31 декабря 2020 г.";
подпункт "б" признать утратившим силу;
б) в перечне видов федерального государственного контроля

(надзора), в отношении которых применяется риск-ориентированный
подход, утвержденном указанным постановлением:

пункт 14 исключить;
дополнить пунктом 27 следующего содержания:
"27. Лицензионный контроль за деятельностью по организации

и проведению азартных игр в букмекерских конторах и тотализаторах";
в) пункт 7 перечня видов регионального государственного контроля

(надзора), при организации которых риск-ориентированный подход
применяется в обязательном порядке, утвержденного указанным
постановлением, исключить.

2. Абзац четвертый подпункта "в" пункта 2 изменений, которые
вносятся в акты Правительства Российской Федерации, утвержденных
постановлением Правительства Российской Федерации от 21 марта 2019 г.
№ 289 "О внесении изменений в некоторые акты Правительства
Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской
Федерации, 2019, № 14, ст. 1515), признать утратившим силу.

4578933.doc

11

https://meganorm.ru/Index2/1/4293753/4293753250.htm